notant que les négociations relatives à l’accord de financement n’étaient pas 

terminées, a approuvé le financement proposé en adoptant la résolution suivante: 

« DÉCIDE: que le Fonds accordera à la République d’Angola un prêt à des 

conditions ordinaires d’un montant de trente-trois millions cinq cent 

quarante-trois mille dollars des États-Unis (33 543 000 USD), qui sera régi 

par des modalités et conditions conformes en substance aux modalités et 

conditions indiquées dans le présent rapport.  

DÉCIDE EN OUTRE: que le Fonds accordera à la République d’Angola un prêt à 

des conditions ordinaires d’un montant de cinq millions de dollars des

[...]

États-Unis (5 000 000 USD), qui sera régi par des modalités et conditions 

conformes en substance aux modalités et conditions indiquées dans le présent 

rapport. 

DÉCIDE EN OUTRE de déléguer au Président1 l’autorité d’approuver tout 

financement additionnel en faveur de la République d’Angola à concurrence de 

cinquante-neuf millions de dollars des États-Unis (59 000 000 USD) aux fins 

de la phase suivante du programme, pour autant que les objectifs d’ensemble 

correspondent à ceux indiqués et qu’il soit produit une évaluation satisfaisante 

de la phase précédente, à des modalités et conditions à définir et convenir.

[...]

l’accord de financement négocié (document révisé EB 2025/144/R.4/Rev.2), et 

approuvé le financement proposé en adoptant la résolution suivante: 

« DÉCIDE: que le Fonds accordera à la République fédérale démocratique 

d’Éthiopie un don au titre du Cadre pour la soutenabilité de la dette d’un 

montant de soixante-neuf millions deux cent quarante-trois mille dollars des 

États-Unis (69 243 000 USD), qui sera régi par des modalités et conditions 

conformes en substance aux modalités et conditions indiquées dans le présent 

rapport. » 

c. Afrique de l’Ouest et du Centre  

i) Cameroun – Programme de promotion de l’entrepreneuriat 

agropastoral des jeunes – Phase II (PEA-Jeunes II)

[...]

additif, son rectificatif et l’accord de financement négocié (document révisé 

EB 2025/144/R.5/Rev.2), et approuvé le financement additionnel proposé en 

adoptant la résolution suivante: 

« DÉCIDE: que le Fonds accordera à la République du Cameroun un prêt à des 

conditions mixtes d’un montant de vingt et un millions cinq cent vingt-neuf 

mille euros (21 529 000 EUR), y compris un montant d'un million trois cent 

quatre-vingt-sept mille euros (1 387 000 EUR) à titre de préfinancement 

(instrument FIPS), l'ensemble étant régi par des modalités et conditions 

conformes en substance aux modalités et conditions indiquées dans le présent 

rapport. » 

ii. Propositions de don au secteur privé présentées au Conseil

[...]

proposition de don financé par l’Union européenne en faveur de Kompanion Bank 

en adoptant la résolution suivante: 

« DÉCIDE: que le Fonds, dans le but de financer en partie le projet “Kyrgyz 

REMIT: accès numérique aux envois de fonds dans les zones rurales”, 

accordera à Kompanion Bank un don de trois cent soixante-seize mille sept 

cents euros (376 700 EUR), qui sera régi par des modalités et conditions 

conformes en substance aux modalités et conditions indiquées au Conseil 

d’administration dans le présent rapport. » 

b. Mécanisme de financement pour l'envoi de fonds – projet « Tajik 

REMIT:

[...]

proposition de don financé par l’Union européenne en faveur de FINCA Tajikistan en 

adoptant la résolution suivante:  

« DÉCIDE: que le Fonds, dans le but de financer en partie le projet intitulé 

“Tajik REMIT: amélioration de l’accès à l’envoi de fonds et de leur utilisation 

dans les zones rurales”, accordera un don de deux cent quatre-vingt-treize 

mille euros (293 000 EUR) à FINCA Tajikistan. Ce don sera régi par des 

modalités et conditions conformes en substance aux modalités et conditions 

indiquées au Conseil d’administration dans le présent rapport. » 

b) Questions financières 

i. États financiers consolidés du FIDA au 31 décembre 2024